
 

 

 

COMUNE DI SANTA MARIA DELLA VERSA 

Provincia di Pavia 
 

DECRETO N. 8 del 27.05.2019 

 

Oggetto: Attribuzione incarico di Posizione Organizzativa alla Rag. Maria Cristina Calatroni 

 

IL SINDACO 

 
Visto il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi adottato con delibera di G.C. n. 79 del 

14.07.1998 e ss.mm.ii., con il quale sono state disciplinate le funzioni dei responsabili di servizio; 

 

Visto l’art. 50, comma 10 della Legge 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei responsabili degli 

uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione e la definizione degli incarichi di direzione; 

 

Richiamati i precedenti decreti sindacali con i quali sono stati attribuiti gli incarichi di direzione dei servizi; 

 

Appurato che la Giunta Comunale con propria deliberazione n. 38 del 18.04.2000, esecutiva, ha determinato 

la nuova struttura organizzativa dell’Ente individuando n. 3 Aree gestite e coordinate da Posizioni 

Organizzative: 

 

- Servizio 1 – Amministrativo – Istruzione – Cultura e Tempo Libero; 

- Servizio 2 – Economico Finanziario – Amministrazione generale – servizi sociali; 

- Servizio 3 – Territorio e ambiente. 

- Polizia Municipale (unità operativa non strutturata) 
 

Vista la deliberazione n. 63 del 23.04.2019 con cui la Giunta Comunale approvava la nuova metodologia di 

pesatura e graduazioni delle posizioni organizzative; 

 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 71 del 15.05.2019 immediatamente eseguibile, con la quale veniva 

determinata l’indennità di posizione da corrispondere ai dipendenti responsabili di servizio con incarico di 

posizione organizzativa in applicazione alle disposizioni contrattuali previste dall’art. 13 del CCNL sottoscritto 

in data 21.05.2018; 

 

Richiamato in particolare il decreto n. 5 del 21.05.2019 con cui in applicazione dell’art. 13 comma 3 del CCNL 

Enti Locali del 21.05.2018 veniva confermato l’incarico di Posizione Organizzativa; 

 

Considerato che in data 26.05.2019 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e 

del Consiglio Comunale; 

 

Visto il verbale del 27.05.2019 ore 16.50 dell’adunanza dei Presidenti di sezione relativo alla proclamazione 

dell’elezione alla carica di Sindaco nonché all’elezione dei n. 10 Consiglieri assegnati al Comune; 

 

Ribadito quanto esposto dell’art. 50, comma 10 della Legge 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione e la definizione degli incarichi di direzione; 

 

Ritenuto di confermare alla Rag. Maria Cristina Calatroni l’incarico di direzione del “Servizio 2 – Economico 

Finanziario – Amministrazione generale – servizi sociali”, così come definito con i precedenti provvedimenti, 

per un periodo massimo non superiore a 3 anni, per consentire il regolare svolgimento dell’attività gestionale 

ed amministrativa; 

 

Richiamato il CCNL del comparto funzioni locali vigente; 



 

 

 

 

Visto il combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Tutto ciò premesso 

 

 

DECRETA 

 

1. Di confermare alla Sig.ra: 

Rag. Maria Cristina Calatroni – Cat. D Pos. Econ. D3, la nomina a responsabile del “Servizio 2 – 

Economico finanziario – Amministrazione generale- servizi sociali”; 

2. Di stabilire che l’incarico di cui al punto precedente comporta da parte del dipendente interessato e per 

servizi ed i procedimenti afferenti al riconoscimento dell’effettiva responsabilità della gestione secondo i 

compiti e le funzioni previste dalle disposizioni legislative e regolamentari ed in particolare delle funzioni 

previste dal combinato disposto degli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
3. Di dare atto che il presente decreto ha effetto a valere dal 11.06.2024 per un periodo massimo non superiore 

a 3 anni, ovvero fino al 26.05.2022 e può essere rinnovato con atto scritto e motivato ma esplica la sua 

efficacia fino al successivo provvedimento di nomina e di incarico della direzione del servizio. 

4. Di stabilire, ai sensi dell’art. 17 del CCNL sottoscritto in data 21.05.2018, per il periodo di vigenza del 

presente decreto l’indennità di posizione annua nella misura determinata dalla Giunta comunale con 

delibera n. 71 del 15.05.2019 pari ad € 7.633,00 salvi successivi adeguamenti e/o modificazioni da adottarsi 

da parte della Giunta Comunale. 

5. Di dare atto che ai dipendenti incaricati di Posizione Organizzativa compete l’indennità di risultato in 

relazione agli obiettivi raggiunti secondo le modalità vigenti. 

6. Di comunicare il presente decreto al dipendente interessata e all’ufficio personale per gli adempimenti di 

competenza. 

Santa Maria della Versa, 27.05.2019 

 

 

IL SINDACO 

F.to Stefano Riccardi 

 

PER ACCETTAZIONE  

IL DIPENDENTE 

F.to Calatroni Maria Cristina 


